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PeiATUHT pernoHoB Poccum no cpegHemy YeKy Mnoteku B aHBape 2025 roaa

Cy6bekT PP

r. Mocksa

MockoBsckan obnacTb
Pecnybanka Kanmbikua

r. CaHkT-lNeTepbypr
MpuMmopcKuin Kpait

AmypcKas obnactb
AmMano-HeHeuKnin aBTOHOMHbIN OKpYr
Pecnybnnka Caxa (AryTus)
3abalikanbCKMit Kpali
Pecnybnnka bypatua
Pecnyb6anka Kpbim
XabapoBCKMIA Kpait

YyYKOTCKMN aBTOHOMHbIN OKpYr
Pecnybnnka CeBepHan Ocetua - AnaHus
CaxannHckas obiactb
MaragaHckas obnactb
JNleHuHrpaackas obnactb
Tomckan obnactb

HeHeuKuii aBTOHOMHbI OKpYT
BpaHckaa obnactb
Hukeropopckan obnactb
KpacHoaapckuii Kpah
HoBocnbupckan obnactb
TromeHcKan 0b61acTb
Benropoackasa obnactb

r. CesacTtononb

XaHTbl-MaHCMINCKMIN aBTOHOMHDbIM OKpyr - KOrpa

CpeaHuii YeK UNOTEKU B
AaHBape 2025 roga (pybneit)

6 699 498,12
5205 393,26
4 867 647,06
4810 067,11
4734 317,34
4678 414,10
4568 047,34
4514767,93
4418 367,35
4369 627,51
4170 270,27
4148 989,90
4142 857,14
4 000 000,00
3906 779,66
3906 250,00
3901 260,50
3 884 816,75
3857 142,86
3 851 190,48
3 830 400,00
3788 385,04
3784 511,78
3768 321,51
3755 905,51
3745 614,04
3722 222,22

M3meHeHMe yeKa ¢ geKkabpa
2024 roga (pybnen)

-501 863,40
-161 256,67
-948 529,41
-257 894,05
47 251,97
-493 118,75
560 193,93
-61 336,81
13 421,44
-46 750,81
-292 816,98
-362 914,86
95 238,10
-137 142,86
-359 001,07
15 625,00
-426 133,71
156 706,15
-1142 857,14
650 682,86
346 734,66
-404 898,03
-35930,20
160 458,27
-206 630,51
-348 135,96
49 892,13

https://brobank.ru/

OuHamuKa yeKa ¢ gekabpsa

2024 ropa (%)

-6,97
-3,00
16,31
-5,09

1,01
-9,54
13,98
-1,34

0,30
-1,06
-6,56
-8,04

2,35
-3,31
-8,42

0,40
-9,85

4,20
22,86
20,33

9,95
-9,66
-0,94

4,45
5,21
-8,50

1,36
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https://brobank.ru/

Mecro

28
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35
36
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44
45
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48
49
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51
52
53
54
55
56
57
58
59
60

CybbeKT PO

KamuyaTckuit kpan

OmcKas obnacTb

Kypckas obnactb

KanyKckas obnactb

Yysalickan Pecnybsmka - Yysawma
TtomeHcKan obnactb 6e3 aBTOHOMMM
Pecnybnuka TatapctaH (TaTapcTtaH)
CeeppnoBcKas 0b6n1acTb

EBpeiickan aBTOHOMHasA o61acTb
PoctoBcKas obnacTb

Pecnybnuka Aabirea (Agbires)
Bonrorpaackas obnactb
Pecnybanka Mopgosus
BopoHexckaa ob6nactb
ApxaHrenbcKas obnactb
OpnoBscKas obiactb

Tynbckaa obnactb

ApxaHrenbcKas obiactb 6e3 aBTOHOMUM
KanuHuHrpagckas obnactb
JNlnneuKas obnactb

MepmcKnin Kpah

CTaBpONObCKUIA Kpali

TBepckasa ob6nacTb

Pecnybnnka Xakacus

MeH3eHcKas obaacTb

Kuposckasa obnactb

CamapcKas obnactb
KpacHoAapcKkMin Kpawn
OpeHbyprckan obnactb
TamboBcKan o6nacTb

CmoneHckasa obnactb
YnbaHOBCKan 061acTb
AcTpaxaHcKas obiacTb

CpeaHuii YeK UNOTEKU B
AHBape 2025 roaa (pybneit)

3722 222,22
3708 556,15
3668 141,59
3594 059,41
3577 557,76
3576 124,57
3565 134,10
3541 215,65
3454 545,45
3454 035,87
3397 590,36
3382 352,94
3344 000,00
3325641,03
3317 343,17
3316 666,67
3310975,61
3303 030,30
3299 610,89
3297 029,70
3292 101,34
3285 714,29
3278 846,15
3276 595,74
3276 381,91
3 265 217,39
3 244 859,81
3232931,73
3225 000,00
3169 014,08
3 142 045,45
3136 807,82
3114 754,10

M3meHeHUe YeKa c aeKkabps
2024 roga (pybnen)

-373 668,19
335 658,95
24 959,77
-70 276,26
-197 579,36
146 132,22
-279 408,35
190 070,62
-545 454,55
-148 619,41
-240 827,72
152 934,72
-263 508,53
-135 819,42
-218 888,71
-261 280,10
-64 370,65
-184 993,65
-276 548,05
-130 556,50
129 123,47
-350 007,21
-81 809,58
281 040,19
7969,47
-30 602,54
-20972,87
-350 549,62
-10 693,50
-242 935,60
-74 963,34
-82 570,61
-401 712,97

[OvHamuKa yeka ¢ gekabpsa
2024 ropa (%)

9,12
9,95
0,69

-1,92

-5,23
4,26

7,27
5,67

-13,64

-4,13

-6,62
4,74

-7,30

-3,92

-6,19

-7,30

-1,91

-5,30

-7,73

-3,81
4,08

-9,63

-2,43
9,38
0,24

-0,93

-0,64

-9,78

-0,33

-7,12

-2,33

-2,56

-11,42



Mecro
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CybbeKT PO

HoBsropogackas o6nactb
PasaHckaa obnactb

Pecny6svka TbiBa

KemepoBsckan obnactb - Kysbacc
MypmaHcKan obnacTb
Pecnybnnka Kapenusa
Pecnybanka Komu

YamypTtcKas Pecnybaunka
MBaHoBCKaA 061acTb

WNpkyTckas obnactb

Pecnybnvka JarectaH
Koctpomckasa obnactb
Aipocnasckan obnacTb
McrkoBckas obnactb

ANTalcKmi Kpai

Pecnybnvka bawKopTocTaH
Pecny6avka Mapwuii 3n
Bnagumupckas obnactb
KypraHckaa obnactb
YenabuHckasa obnactb
Bosoroackan obnactb
CapaTtoBcKas obsacTb
Pecnybnvka Antaii
KapauyaeBo-YepKecckasa Pecnybamka
KabapanHo-bankapckasa Pecnybamvka
YeueHckas Pecnybamka
Pecnybanka NHrywetus

CpeaHuii YeK UNOTEKU B
aHBape 2025 roga (pybneit)

3107 142,86
3082 987,55
3076 923,08
3047 858,94
3028 846,15
3023 529,41
3021 428,57
3020 876,83
2978 723,40
2952 808,99
2941176,47
2 897 590,36
2 885 844,75
2 854 166,67
2 837 209,30
2836 142,32
2827 067,67
2813 008,13
2780 487,80
2771 208,23
2660 377,36
2652 996,85
2648 148,15
2 261 538,46
2162 500,00
1134 020,62

886 792,45

UcTouHMK: cepsuc Brobank.ru. Mo gaHHbIM, NpeacTaBaeHHbIM Ha caiiTe LI PO.

M3meHeHUe YeKa c aeKkabps
2024 roga (pybnen)

-91 013,82
-517 738,40
238 213,40
-59 833,37
-327 861,16
-346 514,64
40 606,65
-391 388,93
-40 085,37
-252 086,75
-1083 213,77
-239 945,46
-221 097,09
-554 343,97
-60 445,28
-566 818,20
-303 631,42
-407 899,17
178 048,78
302 494,66
-244 304,92
-563 842,83
493 602,69
-294 017,09
-793 055,56
-168 851,44
-536 736,96

[OvHamuKa yeka ¢ gekabpsa
2024 ropa (%)
-2,85
-14,38
8,39
-1,93
9,77
-10,28
1,36
-11,47
-1,33
-7,87
-26,92
-7,65
7,12
-16,26
-2,09
-16,66
-9,70
-12,66
6,84
12,25
-8,41
-17,53
22,91
-11,51
-26,83
-12,96
-37,70


https://brobank.ru/kredity-nalichnymi/

