

Рейтинг регионов России по среднему чеку ипотеки в январе 2025 года

Место	Субъект РФ	Средний чек ипотеки в январе 2025 года (рублей)	Изменение чека с декабря 2024 года (рублей)	Динамика чека с декабря 2024 года (%)
1	г. Москва	6 699 498,12	-501 863,40	-6,97
2	Московская область	5 205 393,26	-161 256,67	-3,00
3	Республика Калмыкия	4 867 647,06	-948 529,41	-16,31
4	г. Санкт-Петербург	4 810 067,11	-257 894,05	-5,09
5	Приморский край	4 734 317,34	47 251,97	1,01
6	Амурская область	4 678 414,10	-493 118,75	-9,54
7	Ямало-Ненецкий автономный округ	4 568 047,34	560 193,93	13,98
8	Республика Саха (Якутия)	4 514 767,93	-61 336,81	-1,34
9	Забайкальский край	4 418 367,35	13 421,44	0,30
10	Республика Бурятия	4 369 627,51	-46 750,81	-1,06
11	Республика Крым	4 170 270,27	-292 816,98	-6,56
12	Хабаровский край	4 148 989,90	-362 914,86	-8,04
13	Чукотский автономный округ	4 142 857,14	95 238,10	2,35
14	Республика Северная Осетия - Алания	4 000 000,00	-137 142,86	-3,31
15	Сахалинская область	3 906 779,66	-359 001,07	-8,42
16	Магаданская область	3 906 250,00	15 625,00	0,40
17	Ленинградская область	3 901 260,50	-426 133,71	-9,85
18	Томская область	3 884 816,75	156 706,15	4,20
19	Ненецкий автономный округ	3 857 142,86	-1 142 857,14	-22,86
20	Брянская область	3 851 190,48	650 682,86	20,33
21	Нижегородская область	3 830 400,00	346 734,66	9,95
22	Краснодарский край	3 788 385,04	-404 898,03	-9,66
23	Новосибирская область	3 784 511,78	-35 930,20	-0,94
24	Тюменская область	3 768 321,51	160 458,27	4,45
25	Белгородская область	3 755 905,51	-206 630,51	-5,21
26	г. Севастополь	3 745 614,04	-348 135,96	-8,50
27	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра	3 722 222,22	49 892,13	1,36

Место	Субъект РФ	Средний чек ипотеки в январе 2025 года (рублей)	Изменение чека с декабря 2024 года (рублей)	Динамика чека с декабря 2024 года (%)
28	Камчатский край	3 722 222,22	-373 668,19	-9,12
29	Омская область	3 708 556,15	335 658,95	9,95
30	Курская область	3 668 141,59	24 959,77	0,69
31	Калужская область	3 594 059,41	-70 276,26	-1,92
32	Чувашская Республика - Чувашия	3 577 557,76	-197 579,36	-5,23
33	Тюменская область без автономий	3 576 124,57	146 132,22	4,26
34	Республика Татарстан (Татарстан)	3 565 134,10	-279 408,35	-7,27
35	Свердловская область	3 541 215,65	190 070,62	5,67
36	Еврейская автономная область	3 454 545,45	-545 454,55	-13,64
37	Ростовская область	3 454 035,87	-148 619,41	-4,13
38	Республика Адыгея (Адыгея)	3 397 590,36	-240 827,72	-6,62
39	Волгоградская область	3 382 352,94	152 934,72	4,74
40	Республика Мордовия	3 344 000,00	-263 508,53	-7,30
41	Воронежская область	3 325 641,03	-135 819,42	-3,92
42	Архангельская область	3 317 343,17	-218 888,71	-6,19
43	Орловская область	3 316 666,67	-261 280,10	-7,30
44	Тульская область	3 310 975,61	-64 370,65	-1,91
45	Архангельская область без автономии	3 303 030,30	-184 993,65	-5,30
46	Калининградская область	3 299 610,89	-276 548,05	-7,73
47	Липецкая область	3 297 029,70	-130 556,50	-3,81
48	Пермский край	3 292 101,34	129 123,47	4,08
49	Ставропольский край	3 285 714,29	-350 007,21	-9,63
50	Тверская область	3 278 846,15	-81 809,58	-2,43
51	Республика Хакасия	3 276 595,74	281 040,19	9,38
52	Пензенская область	3 276 381,91	7969,47	0,24
53	Кировская область	3 265 217,39	-30 602,54	-0,93
54	Самарская область	3 244 859,81	-20 972,87	-0,64
55	Красноярский край	3 232 931,73	-350 549,62	-9,78
56	Оренбургская область	3 225 000,00	-10 693,50	-0,33
57	Тамбовская область	3 169 014,08	-242 935,60	-7,12
58	Смоленская область	3 142 045,45	-74 963,34	-2,33
59	Ульяновская область	3 136 807,82	-82 570,61	-2,56
60	Астраханская область	3 114 754,10	-401 712,97	-11,42

Место	Субъект РФ	Средний чек ипотеки в январе 2025 года (рублей)	Изменение чека с декабря 2024 года (рублей)	Динамика чека с декабря 2024 года (%)
61	Новгородская область	3 107 142,86	-91 013,82	-2,85
62	Рязанская область	3 082 987,55	-517 738,40	-14,38
63	Республика Тыва	3 076 923,08	238 213,40	8,39
64	Кемеровская область - Кузбасс	3 047 858,94	-59 833,37	-1,93
65	Мурманская область	3 028 846,15	-327 861,16	-9,77
66	Республика Карелия	3 023 529,41	-346 514,64	-10,28
67	Республика Коми	3 021 428,57	40 606,65	1,36
68	Удмуртская Республика	3 020 876,83	-391 388,93	-11,47
69	Ивановская область	2 978 723,40	-40 085,37	-1,33
70	Иркутская область	2 952 808,99	-252 086,75	-7,87
71	Республика Дагестан	2 941 176,47	-1 083 213,77	-26,92
72	Костромская область	2 897 590,36	-239 945,46	-7,65
73	Ярославская область	2 885 844,75	-221 097,09	-7,12
74	Псковская область	2 854 166,67	-554 343,97	-16,26
75	Алтайский край	2 837 209,30	-60 445,28	-2,09
76	Республика Башкортостан	2 836 142,32	-566 818,20	-16,66
77	Республика Марий Эл	2 827 067,67	-303 631,42	-9,70
78	Владимирская область	2 813 008,13	-407 899,17	-12,66
79	Курганская область	2 780 487,80	178 048,78	6,84
80	Челябинская область	2 771 208,23	302 494,66	12,25
81	Вологодская область	2 660 377,36	-244 304,92	-8,41
82	Саратовская область	2 652 996,85	-563 842,83	-17,53
83	Республика Алтай	2 648 148,15	493 602,69	22,91
84	Карачаево-Черкесская Республика	2 261 538,46	-294 017,09	-11,51
85	Кабардино-Балкарская Республика	2 162 500,00	-793 055,56	-26,83
86	Чеченская Республика	1 134 020,62	-168 851,44	-12,96
87	Республика Ингушетия	886 792,45	-536 736,96	-37,70

Источник: сервис [Brobank.ru](https://brobank.ru). По данным, представленным на сайте ЦБ РФ.